[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________  № _____
Дер. Колтуши

О внесении изменений в постановление от 09.07.2018 № 314 «Об утверждении Порядка организации  сбора и определения мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
     В соответствии с Федеральным законом № 89-ФЗ от 24.06.1998 «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом № 7-ФЗ от 10.01.2002 «Об охране окружающей среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации от 09.07.2018 № 314 «Об утверждении Порядка организации  сбора и определения мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Порядок) следующие изменения:
   1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
   «1.2. Порядок разработан в соответствии с:
Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;
Федеральным законом от 10.01. 2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»;
ГОСТ 12.3.0.31-83 "Система стандартов безопасности труда. Работы со ртутью. Требования безопасности».»;

    1.2. В пункте 2.7 Порядка слова «, Санитарных правил при работе с ртутью, ее соединениями и приборами с ртутным заполнением, утвержденных Главным государственным санитарным врачом СССР 4 апреля 1988 года N 4607-88» исключить.
     2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности.

Глава администрации                                                                А.В.Комарницкая